

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Århus Diamantboring Holding ApS

Nymånevej 30 A, Dråby, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 24 22 83 63

## Årsrapport

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2024.

---

Kaj Verner Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Århus Diamantboring Holding ApS Nymånevej 30 A, Dråby 8400 Ebeltoft
	CVR-nr.: 24 22 83 63 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Kaj Verner Nielsen, Direktør Kirsten Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Aalborg Diamantboring ApS, DK

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være holdingselskab samt investering i værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -61.348 kr. mod -32.707 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.126.020 kr. mod 694.183 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke den finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-61.348</b>	<b>-32.707</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.053.655	959.401
Andre finansielle indtægter	371.596	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-221.977	-304.363
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.141.926</b>	<b>622.331</b>
2 Skat af årets resultat	-15.906	71.852
<b>Årets resultat</b>	<b>2.126.020</b>	<b>694.183</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	117.800	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.709.723	521.250
Udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Overføres til overført resultat	4.595.943	58.533
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.126.020</b>	<b>694.183</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	854.838	4.064.561
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.632.952	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.487.790</u>	<u>4.064.561</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.487.790</u></b>	<b><u>4.064.561</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	612.564	1.958.042
Tilgodehavende selskabsskat	25.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	90.948	786.808
Tilgodehavender i alt	<u>728.512</u>	<u>2.744.850</u>
Likvide beholdninger	<u>316.489</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.045.001</u></b>	<b><u>2.744.850</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.532.791</u></b>	<b><u>6.809.411</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	729.838	3.439.561
Overført resultat	4.531.161	-64.782
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.507.999</b>	<b>3.499.779</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	444.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.906	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.906	444.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	324.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.356.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.886	8.886
Selskabsskat	0	176.496
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.886	2.865.632
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.792</b>	<b>3.309.632</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.532.791</b>	<b>6.809.411</b>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	3.439.561	-64.782	0	3.499.779
Resultatandel	0	-2.709.723	4.595.943	122.000	2.008.220
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	117.800	0	117.800
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-117.800	0	-117.800
	<b>125.000</b>	<b>729.838</b>	<b>4.531.161</b>	<b>122.000</b>	<b>5.507.999</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	195.569	242.026
Andre finansielle omkostninger	<u>26.408</u>	<u>62.337</u>
	<b><u>221.977</u></b>	<b><u>304.363</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	15.906	-74.118
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>2.266</u>
	<b><u>15.906</u></b>	<b><u>-71.852</u></b>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 30. juni 2024		<u>3.632.951</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>142.891</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Århus Diamantboring Holding ApS kautitionerer for følgende selskabers samlede mellemværende pr. 30. juni 2024 med Vestjysk Bank:		
Aalborg Diamantboring ApS		

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
